Постановление от 01.03.2018 № 967
О стоимости услуг, предоставляемых

согласно   гарантированному перечню

услуг по погребению в Щёлковском

муниципальном районе на 2018 год

В соответствии с  Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», с Федеральным законом Российской Федерации от 12.01.1996 № 8 «О погребении и похоронном деле», Законом Московской области от 17.07.2007 №115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Московской области», учитывая согласования Комитета по ценам и тарифам Московской области от 22.02.2018 № 28Исх.- 633/15, Управления Пенсионного фонда Российской Федерации № 18 по г. Москве и Московской области от 30.01.2018 № 318-30/985, Московского областного регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации (филиал № 40) от 08.02.2018  Администрация Щёлковского муниципального района постановляет:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в Щёлковском муниципальном районе на 2018 год.

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения в сфере предоставления гарантированного перечня услуг по погребению, возникшие с 01.02.2018 года.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Щелковского муниципального района от 02.02.2017 № 498 «О стоимости услуг, предоставляемых согласно   гарантированному перечню услуг по погребению в Щёлковском «муниципальном районе на 2017 год».

4. Настоящее постановление подлежит   опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации Щёлковского муниципального района.

5.  Контроль за выполнением   настоящего  постановления  возложить   на

заместителя Главы Администрации Щёлковского муниципального района Тамбову Н.В.

Глава

Щёлковского муниципального района

А.В. Валов

  УТВЕРЖДЕНА

                                                                                                          постановлением Администрации Щёлковского

                                                                                                          муниципального района
от 01.03.2018_№_967
Стоимость услуг,

предоставляемых   согласно гарантированному перечню услуг по погребению в Щёлковском муниципальном районе на 2018 год

	№

п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуг в рублях (по категориям умерших)

	Наименование категории умерших

	Граждане, не подлежащие обязательному социаль-ному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являю-щихся пенсионерами;

 мертворожденных детей по истечении 154 дней беременности;

 умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством РФ сроки
	Граждане, подлежащие обязательному социаль-ному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежащих обязатель-ному социальному страхованию на случай временной нетрудоспо-собности и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей
	Пенсионеры, не подлежащие обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти пенсионеров, досрочно оформивших пенсию по предложению органов службы занятости

	1.
	Оформление документов необходимых для погребения.
	бесплатно
	бесплатно
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка в один адрес гроба и других предметов, необходимых для погребения, включая погрузо-разгрузочные работы
	1371,00
	2324,31
	2324,31

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на автокатафалке от места нахождения тела (останков) до кладбища (в крематорий), включая перемещение до места захоронения (места кремации)
	942,00
	995,00
	995,00

	4.
	Погребение (кремация)
	2382,00
	2382,00
	2382,00

	Стоимость услуг по погребению
	4695,00
	5701,00
	5701,00